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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 
pomalu se s námi loučí rok 2023, 

který byl pro naši obec rokem pl-
ným práce. I když i v předchozích 
letech jsme prováděli stavební 
úpravy, ať už to bylo prostranství 
před poutním místem, parkovací 
stání a park v Podhajčí, oprava bu-
dovy školy či hřbitova a v ne-
poslední řadě práce na bývalém 
památníku, přece jen se tyto práce 
bezprostředně nedotýkaly všech 
občanů v obci, tak jako práce na 
výstavbě kanalizace a čistírny od-
padních vod. Tato akce propukla 
letos v březnu. Plně si uvědomuji, 
že jsme se všichni museli posunout 
ze své komfortní zóny, ne všude a 
vždy jsme se dostali svými auty až 
k rodinným domům. Taky jsme si 
někdy zahráli hru „najdi cestu do-
mů“. To nejhorší už máme ale za 
sebou. V příštím roce nás ještě čeká 
vybudování hlavní stoky ve zbývající 
části obce Podhajčí, v uličce mezi 
č.p. 111 a 47. Dále bude pokračovat 
výstavba domovních přípojek. 

Vím, že je mezi námi pár obča-
nů, kteří si řekli proč toto dělají a 
proč ničí povrchy vozovek a chodní-
ků, když mohlo být všechno při 
starém. Dosud pokuty za znečišťo-
vání potoka platila obec, věřím ale, 

že kdyby měl pokutu platit každý za 
sebe, tito by byli první, kteří by kři-
čeli, proč nemáme kanalizaci a čis-
tírnu. U každé nemovitosti by totiž 
mohla proběhnout kontrola z od-
boru životního prostředí, která by 
chtěla doložit doklady o vybudování 
nepropustné jímky a doklady o je-
jích pravidelných vývozech. Proč 
toto píšu?  Pár našich občanů už ví, 
o čem mluvím. Určitě jim nebylo 
příjemné, když u nich zazvonila po-
licie a následně kontrola z odboru 
životního prostředí a tyto doklady 
po nich chtěla a takový vývoz jedné 
jímky s dokladem o uložení odpadu 
na ČOV vyjde i na 8 000,- Kč, záleží 
na velikosti jímky a počtu obyvatel 
v domě. Každý si může lehce spočí-
tat, jak často by měl jímku vyvážet. 

Já ani nikdo ze zastupitelů jsme 
se do této akce nepustili proto aby-
chom svým sousedům a kamará-
dům ničili auta (špatné povrchy 
vozovek) nebo je omezovali v jejich 
komfortu, jenom jsme využili jedné 
z posledních šancí jak tak velkou 
akci ufinancovat a nezadlužit obec 
pro příští generace.  

Není žádným tajemstvím, že při 
takové velké akci dojde i k neho-
dám, a pokud stavba poškodila 
cokoli soukromým osobám či obci, 

vše jsme zaevidovali a s příslušnými 
stavbyvedoucími jsem se domlou-
vala na opravě. Něco se dalo opra-
vit hned, něco se napraví před do-
končením stavby např. rozjetý 
obecní chodník. Jsem moc ráda, že 
když se něco takového stane zavo-
láte nebo zaskočíte na kus řeči a 
hned to řešíte se mnou nebo přímo 
s příslušným stavbyvedoucím.  

Život v obci se ale letos netočil 
jen ohledně kanalizace. Osvobození 
obce jsme si společně připomněli a 
uctili památku padlých při slavnost-
ním otevření Naučné stezky Brati-
slavsko-brněnské operace. Počasí 
nám sice nepřálo, ale  akce se i tak 
vydařila. O naši stezku je zájem stá-
le, jen škoda, že turistické razítko si 
z vyhlídky někdo odnesl domů tak 
rychle. 

Ráda bych vás všechny pozvala 
na Novoroční koncert, který se 
uskuteční v lednu v kulturním sále. 
Vystoupí Moravská dvanáctka a 
hosté. 

Závěrem bych Vám všem chtěla 
popřát krásné a pokojné Vánoce, 
hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody 
v roce 2024. 

Božena Rozkydalová 
starostka obce 

Mateřská škola 

Zasněžený konec kalendářního 
roku a bílé vánoce, to by bylo pro 

děti moc pěkné. Sáňkování a klou-
zání si u nás moc neužijeme.  

Co jsme všechno stihli během 
podzimu? Přijela k nám pohádka O 

Budulínkovi, kde jsme se naučili 
nevěřit a nikam nechodit s cizími 
lidmi. Všechny třídy navštívily kni-
hovnu, kde si pro nás paní knihovni-
ce připravila pohádku a prohlížení 
knih. Děkujeme, moc se nám to 
líbilo. Podívali jsme se do parku 
v Židlochovicích. Na stromech jsme 
pozorovali krásně barevné listy a 
zvířátka nás přišla uvítat. Vyrobili 
jsme domeček pro broučky a uspali 
jsme je ukolébavkou. Rodiče a děti 
jsme přivítali na první společné akci 
a tou byla čarodějná stezka. Čaro-
dějnice si pro děti připravily různé 
úkoly a také malé odměny. Další 

společnou akcí byly adventní dílnič-
ky, kde si rodiče a děti vyrobili vá-
noční dekorace. Přijelo za námi di-
vadlo s Mikulášskou pohádkou a 
nadílkou. Čerti byli legrační a Miku-
láš zkoušel berlou, které děti zlobi-
ly. Na pohádku za námi přišly i děti 
z první třídy. Nadílku od Mikuláše 
dostali všichni. Nejstarší děti ve 
školce si připravily adventní vystou-
pení s básničkami a písničkami. 
Moc se jim to povedlo. Poslední 
akcí tohoto roku je vánoční besídka 
pro prarodiče a rozbalování dáreč-
ků. Potom už nás čekají vánoční 
prázdniny a štědrý den s těmi nej-

1. nedělě adventní 
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bližšími. 
Ráda bych poděkovala všem, 

kteří nám nějakým způsobem bě-
hem roku pomáhali. Vážíme si kaž-
dé pomoci. Zvlášť bych chtěla podě-
kovat zřizovateli za vstřícnost a po-
moc při řešení nejrůznějších problé-

mů. Zaměstnancům obce děkujeme 
za pomoc při realizaci nejrůznějších 
oprav.  

Přeji všem krásné, klidné a po-
hodové vánoční svátky. V novém 
roce mnoho zdraví, štěstí a úspě-
chů. 

Mateřská škola je uzavřena od 
23. 12. 2023 do 2. 1. 2024. Otevře-
no je od 3. 1. 2024. 

Kelblová Jana 
ředitelka 

Základní škola 

Čas plyne jako voda a opět se 
nám přiblížil konec roku a pro děti 
kouzelný měsíc prosinec. Spolu 
s ním přišla zima přesně taková, jak 
má být. Svatý Martin se letos zpoz-
dil jen o fous a bíle pokryl celé Kře-
pice. Sněhem pocukrovaná krajina 
tak všem lépe připomíná blížící se 
vánoční svátky a příchod nového 
roku. Než do něho ale vkročíme, 
ohlédněme se ještě za tím, co jsme 
prožili v posledních měsících toho 
současného. Máme za sebou oprav-

du kus práce a spoustu krásných 
zážitků!  

Krásné babí léto samo vybízelo 
k častým aktivitám venku a ke spor-
tování. Zasoutěžili jsme si v rychlém 
běhu ve Velkých Němčicích i 
v Nikolčicích. Kluci a holky porovna-
li své síly také ve šplhu na tyči. 

Na sklonku září ve škole proběh-
ly projektové dny s PROTOTÝPKY, 
ve kterých šlo především o rozvoj 
spolupráce a dětské kreativity 
s prvky polytechniky. Všechny čin-
nosti byly pro děti o to přitažlivější, 
že byly propojené se součas-
nou realitou.   

V měsíci říjnu jsme rádi přijali 
pozvání do naší knihovny a připo-
mněli si tak svátek knihoven. Prv-
ňáčci a druháčci si užili  strašidelné 

čtení a měli velkou radost, když si 
mohli sami nějakou knížku vybrat i 
vypůjčit.  

Pohrát s hudbou, rytmem a ne-
tradičními nástroji si za námi přijela 
paní z Filharmonie Brno. Pod jejím 
vedením vytvořily děti úžasný or-
chestr. 

Už tradičně jsme oslavili Den 
stromů. Ve všech třídách se 
v matematice počítaly slovní úlohy 
o stromech, o stromech jsme také 
četli a psali, stromy jsme malovali a 
tvořili, o stromech jsme zpívali, bě-
hali po areálu školního dvora a šif-
rovali. Jeden den byl pro mnohé 
málo! 

Snažili jsme se udělat radost 
našim milým babičkám a dědeč-
kům. Připravili jsme pro ně krátké 
vystoupení ke Dni seniorů. Děti za-
recitovaly básničky, zatančily i za-
hrály vtipnou scénku. Stejně tak 
přispěly k obohacení programu při 
vítání našich nejmenších občánků. 

Také v letošním školním roce se 
naše škola zapojila do mezinárodní-
ho česko-slovenského projektu 
„Záložka do knihy spojuje školy“ a 
navázala tak kontakt se slovenskou 
školou v Nitrianskem Pravnu. 

V listopadu překvapila děti ve 
škole živá liška. Vidět lišku běhat po 
třídě byl pro ně opravdu nevšední 
zážitek. Děti se současně dozvědě-
ly, kde u nás tato šelma žije, co 
dokáže ulovit, proč je oproti zaži-
tým představám užitečná a jak je to 
s jejím vztahem k lidem a člověka 
k ní. 

V neděli 26. 11. proběhla v Ga-
lerii Orlovna v Židlochovicích verni-
sáž výtvarných prací dětí, které na-
vštěvují kroužky paní Komosné. 

Výstavu prací doplnil hudební pro-
gram. V podání dětí pěveckého 
kroužku zazněly skladby, které při-
pomněly blížící se Vánoce. Účast 
rodinných příslušníků přispěla ke 
skvělé náladě a překonání trémy 
z prvního vystoupení. Těšíme se na 
další podobné příležitosti! 

První prosincový den proběhly 
ve škole vánoční dílničky, na kte-
rých si děti spolu se svými rodiči 
mohly vyrobit voňavý vánoční sví-
cen a netradičně zdobenou baňku. 
Všem šlo tvoření krásně od ruky a 
odcházeli spokojení se svými výrob-
ky. 

Do školy zavítal i svatý Mikuláš a 
za patami mu kráčel čert. Přestože 
měl čert velký pytel, letos si žádné-
ho žáčka neodnesl. Ti zlobivější slí-
bili, že se polepší a nakonec od Mi-
kuláše dostali všichni sladkou od-
měnu. 

V tyto dny se již pilně připravu-
jeme na vánoční vystoupení, které 
proběhne třetí neděli adventní. 
Chtěli bychom jím přispět vám 
všem k příjemnému naladění na 
blížící se svátky.  

V posledním předvánočním týd-
nu nás ještě čeká návštěva divadla 
Radost v Brně s představením Pipi 
Dlouhá Punčocha. S dětmi se roz-
loučíme vánočními besídkami. 

Ze školní družiny  

Děti ze školní družiny jely na 
výlet do ekologického centra Lipka 
v Brně na zajímavou akci Netopýro-
hraní. Děkujeme firmě V. Staněk za 
sponzorský dar na cestu za těmito 
netopýry. 

Na brannou soutěž Maskování v 
přírodě mohly přijít i ostatní děti ze 

Projektový den - Staň se designerem 
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školy. V nelehkém terénu hledaly 
různá stanoviště za určitý čas a bez 
ztráty životů. 

Další soutěž byla na téma Po-
znáš dopravní značku. Soutěžící 

museli nejen znát dopravní značky, 
ale i ukázat  svůj rychlý postřeh. 

V jedno říjnové odpoledne zapl-
nili oblohu za školou krásní papíroví 
draci. I když vítr nám moc nepřál, 
nikdo to nechtěl jen tak vzdát. Byla 

to pořádná práce, ale podařilo se. 
V týdenních projektech Čokolá-

da a Zajímavý les jsme se dověděli 
spoustu informací. Uvařili si čokolá-
du, vyrobili si krásnou výzdobu a 
také si zajeli poznávat přírodu do 
Židlochovického parku. Byl to pa-
rádní výlet. 

Vyrobili jsme  si pro radost vý-
robky z keramické hlíny, hráli si po-
hybové hry, malovali a vytvářeli 
jsme kouzelná výtvarná dílka, po-
znávali jsme a učili se chránit příro-
du a také jsme si uvařili nebo na-
pekli něco dobrého na zub. 

To je jen krátký výčet z našich 
činností. Některé naše  hry a výrob-
ky jsou zachyceny na fotografiích, 
které můžete vidět průběžně na 
nástěnce u samoobsluhy. 

V tyto dny už se těšíme společně 
na Ježíška, seznamujeme se s vá-

nočními zvyky podle adventního 
kalendáře a naučili jsme se několik 
básniček na čertovský průvod s Mi-
kulášem. 

S radostí řádíme na sněhu a ne-
trpělivě počítáme dny, které zbývají 
do Vánoc. 

Na závěr bychom rádi poděko-
vali za celoroční spolupráci všem 
rodičům našich žáků, příznivcům 
školy, kteří si v případě potřeby 
udělají čas a nabídnou pomocnou 
ruku a také obecnímu úřadu a za-
městnancům obce za oporu. Všem 
přejeme krásné prožití vánočních 
svátků a do nového roku, který už 
pomalu klepe na dveře, hlavně pev-
né zdraví, štěstí a  pohodu v kruhu 
nejbližších!  

Kolektiv zaměstnanců ZŠ 

Školní družina - učíme se o lese 

Základní škola Nikolčice 

Vážení čtenáři, milí žáci, vážení 
rodiče, ráda bych vás informovala o 
chodu naší školy. Mohu říct, že žáci 
do školy chodí rádi a zvládají výuku 
v klidné pracovní atmosféře.   

První týden v září se žáci 6. roč-
níku zapojili do projektu „Motýlí 
dny“. O projektu se dočtete i na 
webu „nasenastenka.cz“ mikroregi-
onu Hustopeče.  

Dne 21. 9. ZŠ Těšany pořádala 
atletické závody. Naši žáci získali 
krásná místa. D. Knaurková - 1. mís-
to (běh 60 m), 1. místo (běh 300 
m), K. Němečková - 2. místo (běh 
60 m), 2. místo (běh 300 m),  
R. Mazal - 2. místo (běh 400 m) a R. 
Blinkal - 3. místo (hod míčkem). 

Dne 22. září se žáci tradičně zú-
častnili „Dne stromů“ v rámci ven-
kovní výuky. Žáci 1. a 2. třídy šli  
na vycházku do přírody v okolí Di-
vák. Třídy 3., 4. a 5. se vydaly na 
rozhlednu Hvězda. Rozhlednu No-
vosady navštívili žáci 6. ročníku. 
Žáci 7. ročníku se rozhodli vyrazit 
na túru po modré turistické značce 
směr Kurdějov. Osmá třída se vyda-
la na vycházku do Nového Dvora. V 

pátek 22. září navštívili žáci 
9. ročníku, v rámci volby k povolání, 
pracoviště odborné praxe při SOU 
Tradičních řemesel v Brně. Cílem 
bylo prohlédnout si dílny umělec-
kých truhlářů a řezbářů a podívat 
se, jaká je práce se dřevem. Žáci si 
nejen prošli celé pracoviště, podíva-
li se, jak se se dřevem pracuje a co 
žáci oboru již umí, ale také si sami 
práci vyzkoušeli. Každý zájemce 
z řad našich žáků si odnesl vlastno-
ručně vyrobený stojánek na tužky, 
který si někteří i vypalováním ozdo-
bili. Mimo to navštívili i dílnu umě-
leckých kovářů, kde si také vyzkou-
šeli, jak je práce se železem těžká. 
Odměnou jim byl drobný dárek.  

Koncem měsíce září škola uspo-
řádala tradiční projektový den s 
tématem „Evropský den jazyků“ 
formou netradiční výuky v hodi-
nách angličtiny a němčiny. 

Od října se na naší škole velmi 
dobře rozběhly kroužky (hra na flét-
nu, florbal, včelařský kroužek, kera-
mika, sborový zpěv, mažoretky, 
vaření, dílničky a příprava na přijí-
mací zkoušky z ČJ a M).  

V rámci výchovy ke zdraví si žáci 
zaběhali 6. října tradiční „Běh nikol-
čickými stráněmi“. Byla pozvána ZŠ 
Velké Němčice, ZŠ Křepice, ZŠ Šit-
bořice a ZŠ Těšany. Přehled spor-
tovních výsledků je zveřejněn na 
webu školy.  

V měsíci říjnu, tj. 9. – 13. 10. 
2023 žáci odjeli na podzimní školu v 
přírodě do Horní Bečvy. Ubytování 
a stravování bylo zajištěno v hotelu 
Mesit. Podrobný popis denní čin-
nosti naleznete na webu školy – 
fotogalerie. 

Naši školu opět navštívil 23.  
října pan Dvořák, trenér miniháze-
né, a žákům 4., 5. a 6. třídy předve-
dl, jak vypadá nácvik a hra minihá-
zené. Žáci si nácvik užili. Škola pro-
jevila zájem o další spolupráci. 

Na středu 25. 10. žákovský par-
lament vyhlásil projekty k 28. říjnu 
s názvy „Folklórní den“ a „Vyvěsme 
vlajky“. V tento den přišli žáci do 
školy ve folklórních oděvech (kro-
jích). Pan MUDr. P. Šácha se svou 
manželkou si připravili prezentaci 
ke vzniku Československa, paní Šá-
chová besedu zpestřila svým zpě-
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vem hymny a dalších dobových pís-
ní. Učitelé spolu s asistenty pedago-
gů chodili s žáky 1. stupně po sta-
novištích, kde žáci plnili úkoly 
s folklórní tematikou (folklórní pe-

xeso, vystřihovánky krojů, poslech 
hymny, tajenka…). Žáci 2. stupně 
si se svými třídními učiteli povídali 
o lidových tradicích, ochutnávali 
koláče a buchty, které žáci spolu 
s rodiči doma připravili, dále vypl-
ňovali pracovní listy, vyhledávali 
informace k tématu ve svých tří-
dách. V tělocvičně probíhala pod 
vedením paní učitelky T. Kolkové 
výuka lidového tance pro žáky        
1. stupně. Paní učitelka L. Kaplano-
vá připravila program pro 2. stu-
peň, kde si žáci mohli zkusit lidový 
tanec, průvod a verbuňk. Paní uči-
telka D. Urbanová připravila pro 
žáky fotoateliér, kde si žáci mohli 
zapůjčit kroj a vyfotit se v něm. Fo-
tografie z akce a fotoateliéru nalez-
nete na webu školy nebo na nase-
nastenka.cz. 

Partnerská škola ZŠ Křepice nás 
pozvala na tradiční soutěž ve šplhu 
vysokém „Křepická veverka“. Spor-
tovní akce se konala 8. listopadu. 
Vybraní žáci předvedli své sportovní 
nadání mezi žáky z partnerských 
škol. V kategorii 3. třída se umístil 
na krásném prvním místě M. Vávra. 

Žákovský parlament vyhlásil na 
den 16. listopadu „Den ve státních 
barvách“. Projekt se konal u příle-
žitosti státního svátku, 17. listopa-

du. Žáci si připomněli formou pre-
zentace a krátkých videí Meziná-
rodní den studenstva (1939) a Den 
boje za svobodu a demokracii 
(1989). Projektu se zúčastnili žáci 
školy, učitelé, asistentky pedagoga 
a pan starosta z Nikolčic. 

V týdnu od 20. - 23. listopadu 
žákovský parlament vyhlásil pro 
školu „Týden v barvách podzimu“. 
Žáci v tento týden mohli přijít oble-
čení v oranžové, žluté, hnědé a čer-
vené barvě. Dále jsme se rozloučili 
s podzimním počasím formou pro-
jektu „Barvy a plody podzimu“. Zá-
stupci tříd prezentovali svoje vý-
tvarné aktivity. V hale žáci prezen-
tovali svoji tvorbu a byla zde připra-
vena ochutnávka ovoce, zeleniny a 
zavařenin.  

V pondělí 21. listopadu žáky      
9. ročníku navštívila s prezentací 
střední školy zástupkyně ze SŠSŘ 
Brno Bosonohy. Druhý den, tj. 22. 
11. přišel za žáky 9. ročníku 
s prezentací střední školy zástupce 
ze SŠ Brno Jílová. Vše se konalo 
v rámci podpory kariérního pora-
denství.  

Dne 22. listopadu se naše škola 
zapojila do 3. ročníku celostátního 
projektu „Bubnovačka.“ Celkem 
letos bubnovalo 181 škol a více jak 
60 institucí. Žáci v hale bubnovali 
do rytmu písničky Michala Hrůzy: 
Nahoru. Účelem tohoto projektu 
bylo upozornit na výskyt domácího 
násilí na dětech.  

V rámci podpory čtenářské gra-
motnosti třídy realizujeme nadále 
projekt „Celé Česko čte dětem“. 
Škola spolupracuje s místními lido-
vými knihovnami v Nikolčicích a 
Divákách, čekají nás besedy se spi-
sovateli i recitační soutěže.  

Dne 28. listopadu za námi přije-
lo z Hradce Králové oblíbené diva-
dlo. První představení „Africká po-
hádka“ bylo určeno pro předškolá-
ky a žáky prvního stupně. Druhé 
představení „Legenda Voskovec a 
Werich“ bylo určeno žákům druhé-
ho stupně.  

Ve čtvrtek 30. listopadu se konal 

regionální basketbalový turnaj v ZŠ 
Kloubouky u Brna. Naši školu repre-
zentovaly žáci a žákyně ze 6.-9. tří-
dy. Turnaje se zúčastnili i ZŠ Klo-
bouky u Brna, ZŠ Šitbořice, ZŠ Čejč. 

V měsíci listopadu byly na škole 
vyhlášeny konzultační hodiny pro 
rodiče. O konzultační hodiny byl ze 
strany rodičů zájem. Další hodiny 
budou probíhat v lednu 2024. 

Adventní období v Nikolčicích 
jsme zahájili v sobotu 2. 12. 2023 
společným rozsvícením vánočního 
stromu. Děkujeme všem rodičům 
za účast, obci Nikolčice za propůjče-
ní sálu, a hlavně všem dětem, žá-
kům, učitelům a asistentkám peda-
goga z MŠ a ZŠ Nikolčice za pěkný 
kulturní program. 

Také v Divákách dne 8. 12. 2023 
vystoupí žáci 1. a 2. ročníku a děti 
MŠ na předvánoční besídce v kul-
turním domě. Děkujeme všem rodi-
čům za účast, obci Diváky za pro-
půjčení sálu a hlavně všem dětem, 
žákům a učitelům a asistentkám 
pedagoga z MŠ a ZŠ Diváky za pěk-
né předvánoční vystoupení. 

A co nás čeká v prosinci? První 
společnou sportovní aktivitou v 
rámci výchovy ke zdraví bude tra-
diční plavecký kurz pro žáky  
1. stupně v Hustopečích. Poznačte 
si, prosím, do kalendáře datum od 
1. 12. 2023 - 23. 2. 2024. 

Jsme potěšeni, že i v současné 
nelehké době se přihlásilo na další 
tradiční sportovní aktivitu na LVK 
pro 1. stupeň v Němčičkách poměr-
ně hodně žáků. Kurz bude probíhat 
od 4. 3. do 8. 3. 2024.      

Z důvodu malého zájmu o LVK 
pro 2. stupeň škola kurz ve Velké 
Úpě odřekla. Během zimního obdo-
bí nabídneme žákům i tradiční   
bruslení. Přesný termín a místo 
bruslení škola ještě zveřejní během 
února 2024. 

A jak si zpříjemníme předvánoč-
ní dny? Žáci prvního stupně se vy-
dají do Klobouk, kde navštíví muze-
um. Jako první navštíví muzeum  
4. prosince 3. třída, 7. prosince se 
do klobouckého muzea vydá 4. a 5. 

Folklórní den ve škole 
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třída. 
Žáci druhého stupně se těší na 

návštěvu vánočních trhů v Brně. 
Akce „Vánoční Brno“ se účastní jed-
notlivé třídy spolu s třídními učiteli 
a asistentkami. Akci „Vánoční Brno“ 
zahájí 8. třída 5. prosince, dále po-
jedou 12.12. - 6 třída, 14.12 -          
7. třída a 15. 12. - 9. třída. 

V pondělí 5. prosince za námi 
přijde Mikuláš s nadílkou. Mikuláš 
zavítá i do školek a za nejmenšími 
žáky do Divák. Děti v MŠ dostanou 
moc hezké mikulášské balíčky, sa-
mozřejmě, že nějakou sladkost ob-
drží i žáci ZŠ.  

Na školu zavítá spisovatelka a 
ilustrátorka dětských knížek paní 
Miklíková, která si bude s žáky 3., 4. 
a 5. třídy povídat o zajímavostech 
ze světa knih. Tato beseda proběh-
ne dne 14. prosince v místní lidové 
knihovně.  

Ve středu 13. 12. vás srdečně 
zveme do naší školy na tradiční vá-
noční jarmark. Vánoční jarmark se 
bude konat ve škole v 17 hodin. 
Žáci se sami podíleli na výrobě vá-
nočních ozdob a přípravě programu 
vánočního jarmarku. V minulém 
roce jsme byli potěšeni vysokou 
návštěvností veřejnosti, a proto se 
na vás opět těšíme, že si společně 
zazpíváme vánoční koledy a prožije-
me příjemnou předvánoční atmo-
sféru. 

Ve středu 20. 12. si všichni za-
hrajeme předvánoční turnaj v míčo-
vých hrách.  

Ve čtvrtek 21. prosince žáci za-
končí rok 2023 vánočními besídka-
mi ve svých třídách a společným 
projektem „Bílé Vánoce“. Tento 
den si mohou žáci zpříjemnit ochut-
návkou domácího cukroví. Po ukon-
čení besídek se můžeme rozejít na 
prázdniny.  Dne 22. prosince je vy-
hlášeno ředitelské volno. Od 23. 12. 
2023 jsou pro žáky vyhlášeny vá-
noční prázdniny do 2. 1. 2024. Ná-
vrat žáků do školy se uskuteční v 

úterý dne 3. ledna 2024. 
Po vánočních prázdninách v no-

vém roce bychom opět chtěli 
pozvat seniory na tříkrálové koledo-
vání, které se bude konat 11. ledna 
2024 v MŠ a ZŠ Nikolčice a 18. led-
na 2024 v ZŠ a MŠ Diváky.      

Leden se žáky zahájíme opako-
váním učiva za 1. pololetí. Rodiče 
budeme opět zvát na konzultační 
hodiny a měsíc společně zakončíme 
pololetním výpi-
sem z vysvědčení 
a pololetními 
prázdninami, na 
které tentokrát 
budou navazovat 
i jarní prázdniny.  

Závěrem bych 
chtěla poděkovat 
rodičům a žákům 
o projevený zá-
jem o zájezdový 
pobyt s výukou anglického jazyka 
do Velké Británie - Eastbourne. Zá-
jezd je určen žákům 5. - 9. ročníku. 
Již teď máme 35 přihlášených žáků. 
Termín konání zájezdu 22. 4. - 28. 
4. 2024.  

Žáci mají zajištěno ubytování 
v rezidenci, výuku anglického jazyka 
– 4 x 4 lekce, celodenní stravování. 
Žáci navštíví Londýn, Hastings, 
Brighton a Eastbourne dále navštíví 
významné památky jako Stonehen-
ge, Salisbury, Palace Pier, Royal Pa-
villion, Sea Life Centre a mnoho 
dalších. Veškeré bližší informace 
budou žáci a ZZ postupně dostávat 
do konce března.  

Další novinkou je nabídka školy 
ke spolupráci s taneční školou Star-
let. Taneční minikurz se dle zájmu 
uskuteční v lednu v tělocvičně ZŠ. 
Závěrečnou lekci nabídneme i pro 
rodiče. Bližší informace naleznete 
na webu školy.  

A poslední nabídkou školy je 
nabídka příměstského tábora 
s výukou AJ / rodilý mluvčí ve škole, 

a to ve dnech 8. 7. 2024 - 12. 7. 
2024. Tábor bude nabídnut v ceně 
jako vloni 999 Kč. Bližší informace 
obdržíte v lednu 2024.  

Vánoční slovo ředitelky školy 

Ráda bych Vám touto cestou 
popřála krásné prožití svátků vá-
nočních v kruhu Vašich nejbližších. 
Přeji Vám pokojné prožití posled-
ních dnů roku 2023 a úspěšné vkro-
čení do nového roku 2024. Ať je 

nový rok pro Vás snadnější a klid-
nější. 

Ještě jednou děkuji všem za-
městnancům školy za jejich úsilí, se 
kterým pracují u nás ve škole a rov-
něž jim přeji úspěšný rok 2024 ve 
zdraví a v pohodě. 

Děkuji rodičům i široké veřejnos-
ti, obci Nikolčice i obci Diváky za 
projevenou přízeň a podporu naší 
škole. Věřím v další dobrou spolu-
práci i v následujícím roce.   

Jmenovitě bych chtěla ještě po-
děkovat rodičům Pacákovým za 
finanční dar do 1. ročníku, paní Fe-
renčíkové za poskytnutí materiálu 
k výrobě produktů na vánoční jar-
mark, paní učitelce Mgr. L. Kapla-
nové za dlouhodobý zástup v ZŠ, 
panu MUDr. Šáchovi za spolupráci 
při projektových dnech v ZŠ a panu 
J. Vacenovskému za broušení nožů 
pro ŠJ. 

Přeji všem hlavně hodně zdraví a 
pokojné dny. 

Mgr. Jitka Gebauerová, MBA 
ředitelka školy 

Projektový den „Vyvěsme vlajky“ 
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Zdravíme z hasičky! 

Nastal advent, čas pohody lásky 
a přípravy na Vánoce. Ještě před 
ním jsme uspořádali 9. ročník sbírky 
nových hraček pro děti z Fakultní 
dětské nemocnice Brno - Pomáhej-
te s hasiči. Hračky jsme letos mohli 
dětem předat osobně a atmosféra 
byla opět nezapomenutelná. Tolik 
radosti v dětských očích nejde ani 
popsat. Tak jako hračky vykouzlily 

úsměvy na tvářích dětí, monitory 
dechu, které se nám do sbírky po-
dařilo také získat udělaly radost 
sestřičkám. Všem, kteří se do sbírky 
zapojili patří obrovský dík! 

Další akcí, která nás čeká je tra-
diční hasičský ples, na který by-
chom vás rádi ze srdce pozvali. Bu-
de se konat v sobotu 13. 1. 2024. 
Můžete se těšit na spoustu zábavy, 

občerstvení a bohatou tombolu. 
K tanci a poslechu zahraje dechová 
kapela Sokolka. 

Rádi bychom vám všem popřáli 
klidný zbytek adventu, krásné Vá-
noce v kruhu těch, které máte rádi, 
mnoho zdraví a štěstí po celý příští 
rok a abychom se co nejvíce potká-
vali při příjemných událostech. 

 Výbor SDH  

TJ Sokol Křepice 

Po podzimní části soutěže skon-
čila obě naše družstva shodně na 
devátém místě. Podzimní část sou-
těže ovládli mezi dospělými jedno-
značně fotbalisté Mikulova, kteří 
nenašli přemožitele.   

Naše mužstvo pokračovalo ve 
střídavých výkonech. I když se nám 
proti jedenáctce Hlohovce historic-
ky daří, tentokrát jsme na jejich 
půdě podlehli 1:2. Na domácím 
hřišti jsme si nedovedli poradit ani 
s hráči Kobylí. Po poločase byl stav 
vyrovnaný 1:1, ale ve druhé půli 
úřadovali pouze hosté. Třemi trefa-
mi do naší svatyně si zajistili vítěz-

ství 4:1. Mnohem lépe se nám daři-
lo ve Starovičkách proti tabulkově 
silnějšímu soupeři. Smíšené muž-
stvo Velké Pavlovice B / Starovičky 
jsme porazili 2:0. Vyrovnaný zápas 
svedli naši borci s vedoucím muž-
stvem tabulky Mikulovem. Před 
domácími fanoušky jsme se snažili 
udolat zatím neporažený tým. Fot-
balové štěstí však přálo soupeřům. 
O výsledku utkání rozhodla jediná 
branka, bohužel v naší síti. Útěchou 
nám byla zatím nejvyšší výhra 6:1 
v Podivíně. Asi nejcennější skalp se 
nám podařil získat v posledním do-
mácím měření sil. To se  z důvodu 

nového zatravnění našeho hlavního 
hřiště odehrálo v Moutnicích. Že si 
budeme vylepšovat skóre se silným 
týmem Moravského Žižkova, čekal 
asi málokdo. Soupeř se však od za-
čátku k ničemu neměl a tak přebrali 
otěže zápasu naši borci. Do poloča-
su jsme vedli 2:0. Po změně stran 
jsme očekávali od druhého mužstva 
tabulky zvýšenou aktivitu. Ale zase 
nic. Tak jsme si další brankou pojis-
tili vítězství 3:0.    

V Hustopečích to byla jiná pís-
nička. Domácí nenechali nic náhodě 
a do poločasu nám nastříleli tři 
branky. Nakonec jsme odjížděli po-
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raženi 1:4.      
Také dorostenci si svými výkony 

v krajské soutěži zajistili postavení 

ve středu tabulky. Ve Střelicích 
podlehli svým vrstevníkům jen těs-
ně 0:1. Skóre si však vylepšili v ná-
sledujícím domácím střetnutí, když 

porazili Vojkovice 5:0. Dařilo se jim 
i v Příměticích, odkud si odváželi 
cenné tři body za vítězství 3:1. Před 
křepickými fanoušky si poradili 4:0   
i s dorostenci FC Pálava Mikulov. 
Studená sprcha přišla v Podolí. Do-
mácí nás přehráli ve všech ohle-
dech. Výsledkem byl debakl 0:8. 
V Chrlicích jsme do poločasu drželi 
nerozhodný výsledek 2:2. Ve druhé 
půli však úřadovali pouze chrličtí, 
tak jsme se museli smířit s prohrou 
2:4. V posledním utkání sezóny se 
jim však podařilo zabodovat. 
V Prosiměřicích ukořistili plný bo-
dový zisk za výhru 2:1.  
Po podzimu je postavení našich 
družstev následující: 

Výbor TJ zve všechny své členy 
na Výroční členskou schůzi, která se 
bude konat ve Spolkovém domě 
(bývalé kino) 17. února 2024. Čas 
konání schůze bude ještě upřesněn 
na pozvánkách.  

Velký dík patří firmě Sportovní 
travnaté povrchy s.r.o., Ing. Jana 
Rouzka, která nám nově zatravnila 
hlavní hřiště a Zdeňku Losovi, který 
celou tuto akci zorganizoval.  

Děkujeme také všem členům za 
odvedenou práci i příznivcům za 
morální podporu. Všem přejeme 
mnoho krásných sportovních zážit-
ků v novém roce. Poděkování si 
zaslouží také naši sponzoři, za pří-
spěvky, které nám pomáhají udržet 
sportovní areál i úroveň fotbalu na 
patřičné úrovni. 

Za výbor TJ Ing. Jindřich Otřísal             

9. mužstvo   13   5  1  7  27:26  16 b. 

9. dorost      13   5  0  8  24:32  15 b. 

Gulášfest pořádaný TJ Sokol 

Skautský oddíl Gaudete  

Rok 2023 se rychle blíží ke své-
mu konci. Co jsme prožili od našeho 
letního tábora a co nás ještě čeká 
do konce roku?  

Jsme moc rádi, že jsme mezi 
sebou mohli přivítat nové nejmladší 
členy, kteří vytvořili novou družinku 
Tygříků. Samozřejmě pokračují i 
pravidelné schůzky starších skautů/
roverů a vlčat, kteří společně obje-
vují svět kolem nás. 

Letošní opravdu teplý podzim 
jsme využili na dvě společné akce. 
První byla oddílová schůzka, kde 
jsme společně pouštěli vlastnoruč-
ně vyráběné draky, vyřezávali dýňá-
ky a hráli společné hry. U ohně 
jsme si pak vychutnali pečené 
brambory a výtečnou dýňovou po-
lévku. Dále jsme uspořádali první 

výpravu tohoto školního roku. Ten-
tokrát nás cesta zavedla do nádher-
ných lesů v okolí Moravského kra-
su. Za opravdu vydařeného sluneč-
ného počasí jsme si vyzkoušeli vaře-

ní na vlastnoručně vyrobeném vaři-
či a procvičili si schopnosti orienta-
ce v terénu.  

Adventní čas jsme jako každý 
rok, zahájili návštěvou dětí u příleži-

tosti svátku svatého Mikuláše. A co 
nás čeká v nejbližší době? Skautská 
vánoční besídka! Odpoledne plné 
her, kde si také společně budeme 
povídat o tom, jak jsme plnili tři 
adventní výzvy. Dojde samozřejmě i 
na rozdávání dárků.  

Tradičně budeme na Štědrý 
den, od 10:30 do 14:00 hodin, vy-
dávat Betlémské světlo ve skaut-
ské klubovně. Srdečně zveme 
všechny, kteří by chtěli mít doma 
kousek Betléma při oslavě vánoč-
ních svátků. 

Začátkem příštího roku vás rádi 
přivítáme na již tradičním promítání 
dokumentárních filmů. 

S přáním krásných vánočních 
svátků, 

Skauti 

Výprava do Moravského krasu 

Zdraví vás maminky a děti z Klubíčka!!! 

Pomalu nám končí podzim a za-
číná krásná adventní doba. Příroda 
se uložila k zimnímu spánku, ale my 
nezahálíme. Počasí (a taky bacily, 
které pozlobily některé děti a ma-
minky,) nám nedovolilo uspořádat 
lampionový průvod ke svátku       

Sv. Martina, ale o to pečlivěji při-
pravujeme všechno pro vánoční 
jarmark. Bude se konat 10. 12.        
a snad se tam všichni potkáme. Dal-
ší akcí, na kterou se těšíme je Třík-
rálová sbírka. Naši koledníci vyjdou 
do ulic 13. 1. 2024. Do Klubíčka ta-

ké docházejí nové maminky s dětmi 
a jedenkrát týdně tradiční kroužek 
paličkování. 

Přejeme Vám krásný a poklidný 
předvánoční čas, požehnané Svátky 
vánoční a mnoho štěstí a zdraví do 
Nového roku. 
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Kynologický klub Křepice 

Rok 2023 byl protkaný mnoha 
akcemi, kterých se členové kynolo-
gického klubu účastnili nebo je sa-
mi v rámci klubu pořádali.  

Přímo v areálu klubu se konaly 
celkem 6x zkoušky dle národního a 
mezinárodního zkušebního řádu.  
Rozhodčí, které na tyto akce dele-
guje Moravskoslezský kynologický 
svaz, měli možnost vidět výkony 
nejen našich psů, ale také účastníky 
z širokého okolí. I když ne každý 
dokázal naplnit kritéria jednotlivých 
zkoušek, rozhodčí vždy velmi klad-
ně hodnotili připravenost celé akce 
a zázemí, které kynologický klub a 
jeho okolí poskytuje.  

Mimo zkoušek také v klubu po-
kračují kurzy poslušnosti pod vede-
ním Jany Zavadilové a obrany, které 
figuruje Marek Hofner. Marek Hof-
ner navíc získal v tomto roce status 
figuranta 1. třídy.  

V květnu se kynologický klub 
zapojil do pořádání dětského dne v 
Křepicích, kde proběhly ukázky vý-
cviku psů a soutěže pro děti na ně-
kolika stanovištích. Podobná akce 
se za účasti našich členů konala 

také v sousední obci Velké Němči-
ce. 

Během roku se pracovalo na 
údržbě areálu a opravách zařízení a 
kluboven. Velké poděkování patří 
obci Křepice za příspěvek a Pavlu 
Papežovi za pravidelné sečení trá-
vy.  

Naši členové se účastnili akcí 
nejen v rámci klubu, ale závodili se 
svými psy na mnoha různých mís-
tech během roku. 

Naše nejmladší členka Sofie Ann 
Bílková závodí se svojí fenkou 
Bailey v agility. Během roku 2023 se 
zúčastnila závodů v Brně, Prostějo-
vě, Čebíně a Třebíči. Celkem 3x se jí 
na jednotlivých závodech podařilo 
zvítězit a k tomu přidala ještě 3 dru-
há místa.  

Naopak náš nejstarší člen Franti-
šek Karpíšek se psem Faustem nás 
reprezentoval v nejvyšší kategorii 
IGP 3 na závodech v Miroslavi. Ve 
stejné kategorii nastoupil Marek 
Hofner s fenkou Alex na Mistrovství  
České republiky plemene rotvajler. 
Eva Štercová s fenkou Torrou získa-
la krásné 3. místo v kategorii FPR 3 

ve Veselí nad Moravou.  
Do zahraničí cestovala Jana Za-

vadilová s fenkou Fren. Na Mistrov-
ství světa záchranných psů v Ra-
kouskem Stubenberg am See splni-
la limit zkoušky FL-B a umístila se 
na 31. místě.  
Dále naši členové splnili: 
• Veronika Pražáková a Aron: BH-VT 
• Jiří Guňka a Cuketa: ST 1   
• Marek Hofner a Alex: UPR 1, UPR 
• Jana Hofnerová a Calypso: GPR 1, 

UPR 3 
• František Karpíšek a Faust: SPR 3, 

UPR 3 
• Barbora Ognarová a Zara: BH-VT 
• Eva Štercová a Torra: STPR 1, STPR 

2, STPR 3, IBGH 3 
• Ivana Tomková a Penny BH-VT  
• Ivana Tomková a Isabell ZVV 1 
• Martina Valová a Corsica: BH-VT 
• Lukáš Lešňovský a Vanessa: BH-VT 
• Zuzana Zabloudilová a Bria: BH-VT 
• Jana Zavadilová a Fren: RH-FL B, 

RH-F A, IFH 1 
Už nyní se těšíme na závodní a 

zkouškovou sezonu 2024.  
Za Kynologický klub Křepice 

Jana Zavadilová 

Poštovní holubáři 

Chovatelé poštovních holubů 
v Křepicích jsou organizováni v MS 

CHPH, která je dílčí organizací OS 
Hodonín. 

Z důvodu optimalizace závod-
ních podmínek je oblast rozdělena 
na dvě doletová pásma: Břeclav a 
Hodonín. 

Naše organizace byla založena 
v roce 1955 stejně postiženými 
nadšenci bratry Martinem a Fran-
tiškem Tomkovými, pány Františ-
kem Vintrlíkem, Janem Studýnkou,  
Rostislavem Smetanou, Václavem 
Srncem, Josefem Strouhalem a Ja-
nem Losem, který se stal jejím prv-
ním předsedou. 

Závodní sezona je rozdělena na 
závody starých holubů a koncem 
léta na závody holoubat. Doprava 
na vypouštěcí místa je zajišťována 
soukromým dopravcem ve speciální 

nástavbě pro přepravu holubů, ve 
vlastnictví celého OS . 

Podmínky pro dolety holubů na 
mateřské holubníky jsou ovlivňová-
ny nejen počasím, ale hlavně smě-
rem převládajícího větru v den zá-
vodu. Naši holubi jsou většinou se-
verními a severozápadními větry 
sfoukáváni po trase směrem k jihu, 
takže si zalétávají a prakticky se 
musí obloukem vracet zpět. Tím 
absolvují delší vzdálenost proti vy-
počítané pomocí souřadnic. Tyto 
podmínky umožňují vítězit holu-
bům s nejdelší vypočítanou vzdále-
ností. Samozřejmě jsme si vědomi    
i kvality závodících holubů, ovlivňo-
vané péčí a přípravou jejich chova-
telů. Přesto v pořadí první desítky 
se umístili tři naši chovatelé.  Páno-

Pan Václav Urbánek se svým Plavákem 
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vé Jindřich Jasinek, Oldřich Citter-
bard a Václav Urbánek. 

Vzdálenostně jsou závodní tratě 
rozlišeny na krátké 300 km, střední 
500 km a dlouhé +600  km. 

Prvním nejprestižnějším závo-
dem celé Moravy byl závod 
z Krajkové s průměrnou  vzdálenos-
tí 370 km, nazvaný „Katovickým 
memoriálem“. „Katovický memoriál 
se v celé Moravě letí k uctění pa-
mátky tragického neštěstí v pol-
ských Katovicích, kde při pořádání 
mezinárodní výstavy  28. ledna 
2006 se pod tíhou sněhu zřítila stře-
cha výstavní haly, pod níž zahynulo 
pětašedesát lidí. Mezi nimi byli i tři 
chovatelé poštovních holubů z jižní 
Moravy. Závodu 11. 6. 2023 se 
účastnilo 813 chovatelů při celko-
vém nasazení 18 721 holubů. 

Vynikající úspěch zaznamenala 
naše organizace díky pánům Václa-
vovi Urbánkovi s umístěním    svého  
poštovního holuba  na  3. místě a 
Jindřichem Jasinkem na 9. místě,  
jak jsme uvedli z celkového počtu 
18 721 holubů. 

Dalším úspěchem v  průběhu  
závodní  sezóny  ze  závodu  Tachov  
1, konaného   15. 7. 2023, při účasti 
93 chovatelů s 2 259 holuby a leto-
vé vzdálenosti 308 km, se pan Jin-

dřich  Jasinek  se svým holubem u-
místil na prvním místě  v našem do-
letovém pásmu. Nejvyšší závodní 
metou byl Zemský závod celé Mo-
ravy,   30. 7.  2023 z belgického Bru-
selu. Vzdálenost 911 km. 362 cho-

vatelů z celé Moravy nasadilo na 
tento závod 1 884 holubů.    

Neuvěřitelné se stalo skutkem. 
Zemský závod Moravy vyhrál dvoj-
násobným vítězstvím pan Oldřich 
Citterbard z MS Křepice a tím navá-
zal a zopakoval rovněž dvojnásobný 
úspěch dlouholetého předsedy kře-
pické organizace CHPH,   pana  Vác-
lava Urbánka z roku 2005, tehdy 
z belgického Ostende, vzdálenost 
1013 km.                                                        

Moc málo chovatelů poštovních 
holubů v celé republice se může 
takovým úspěchem pochlubit. 

Závěrem nezbývá nic jiného  než 
popřát všem postiženým holubář-
ským virem, aby se jim v dalších  
závodních  sezónách  dařilo,  popřát  
našim spoluobčanům příjemné pro-
žití svátků vánočních, do nového 
roku hlavně zdraví  a  poděkovato 
becnímu úřadu (zastupitelům obce  
Křepice) za shovívavost a podporu.   
Děkujeme  !!! 

Výbor MS CHPH Křepice 

Pan Oldřich Citterbard 

Cenu Michala Velíška dostal muž, který zachránil z hořící budovy dva lidi 

Praha - Letošní Cenu Michala 
Velíška převzal sedmatřicetiletý 
brněnský automechanik David 
Studnica, který s nasazením vlastní-
ho života zachránil dva lidi z hořící 
budovy. O vítězi rozhodlo hlasování 

veřejnosti. Oce-
nění získali i dva 
zbývající finalis-
té ankety - další 
Brňan Daniel 
Ziman, jenž za-
držel sexuálního 
násilníka, a zpě-
vák Michal Hrů-
za. Ten přemohl 
mladíka, který v 
Praze bezdů-
vodně napadl 
několik žen a 
dětí. 
David Studnica 
v červenci zasle-

chl při práci v dílně křik a všiml si, 
že hoří sousední opuštěný objekt, v 
němž často přebývali bezdomovci. 
Popadl žebřík a vyšplhal přes hustý 
dým k zamřížovanému oknu. Po 
chvíli se mu podařilo železnou mříž 

vykopnout a dostat na vzduch uvěz-
něného muže. Mladou ženu z míst-
nosti vyprostit nedokázal, zůstal ale 
s ní a držel ji za ruku až do příjezdu 
hasičů. Záchranáři nakonec z místa 
požáru odvezli šest lidí - vážně po-
pálenou ženu a jejího společníka, 
jednoho z hasičů, dva policisty          
i samotného zachránce, který se 
nadýchal kouře. 

Cílem morálního ocenění je boj 
proti lidské lhostejnosti a vyzdvižení 
počínání lidí, kteří se v kritické situ-
aci zachovali příkladně. Anketa ne-
se jméno střihače televize Nova, 
kterého v roce 2005 zastřelil v par-
ku v centru Prahy recidivista poté, 
co se Velíšek zastal obtěžované stu-
dentky. Ocenění získávají lidé, kteří 
pomohli zachránit život druhého 
člověka, ačkoliv nejsou profesí zá-
chranáři, hasiči, vojáci či lékaři. 
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Vojtěch Konečný 

I v tomto roce od naše-
ho posledního článku dosá-
hl Vojtěch Konečný na poli 
sportovní a služební kyno-
logie nemalých úspěchů. 
V té služební úspěšně ab-
solvoval výběrové řízení na 
místo vedoucího Skupiny 
základních kynologických 
činností v Brně, a v té spor-
tovní se jako figurant zú-
častnil jedněch z největších 
závodů v České republice    
i na Slovensku, kdy mu přes 
rukáv prošlo více jak 250 psů. 

Výčet kynologických akcí, které 
letos jako figurant figuroval: 
• 31. 3 - 2. 4. 2023 MSR ZŠK -  

ABRAHÁM (SLOVENSKO) 
• 19. 5. - 21. 5. 2023 MSR SUCH-

NO - HELPA (SLOVENSKO) 
• 15. 6. - 18. 6. 2023 CACIT POL-

SKO GOLDEN LEAGUE 
• 29. 6. - 2. 7. 2023 MM ČKNO - 

ČESKÁ TŘEBOVÁ (zde během tří 
dnů figuroval takřka 90 psů) 

• 11. 8. – 13. 8. 2023 KVV NO - 

CHVALOVICE U ZNOJMA 
• 15. 9. - 17. 9. 2023 
CACIT SK - KEŽMAROK 
(SLOVENSKO) 
• 13. 10. - 15. 10. 2023 
MČR CMC - MRTNÍK 
• 27. 10. - 29. 10. 2023 
VS pro MČR 2024 dle IGP 
3 - BOCHOVICE 

K těmto bohatým úspě-
chům v letošním roce se 
nedostával vůbec snadno, 
jelikož se potýkal s nema-
lým zraněním kolene, kvů-

li čemuž ho čeká operativní zákrok. 
Nicméně očekává, že se ke konci 
příštího roku vrátí zpět již do roz-
běhlé sezóny figurováním vrcholo-
vých kynologických akcí. 

Denisa Vinšová 

Podzim …vesnička... 

Tak už nám skončil podzim, kdy 
belo plno práce ze sklizňá všeho co 
se na roli urodilo. Abe měle co žrat 
prasata, koze a králíci. Bela to tur-
kyň - lápale se klase a te se věšale 
na námětke na ráhna (tyče). Take 
se vekopale herteple a řepa a také 
mrkva a petržel. Stráhalo se zelí do 
škopko, abe se po celá zimo užilo 
jak k jídlo - příloha a nebo se vaříva-
lo k masu, k pečínce a ke kačeně. 
Bévale také v rodině prasata a bé-
vale zabíjačke. Teď sá nekde jen 
slípke a králíci. 

Dneska se už žije jinak, donde se 
do vobchodo  a nakápí se tam všec-
ko. Je to jednodušší ale dražší. Mla-
dí majá už jiný zájme, už se jim žije 
jinak. Starší lidí už jen vzpomínajá 
jaká bela doba. 

Teď je rok dvatisíce dvacet tři, 
dělá se čistička vode na Láčkách na 
láce (louce). Křepice sá celý rozvrta-
ný - rozbitý ceste. Domácím liďům 
se to nelíbí - brblá, ale musíme to 
vedržet. Me už sme bele zvyklí vša-
de pěkný ceste pozametaný, všade 
plno kvítí, ukliděný. 

Vobdivujo našo paní starostko, 
že se do toho pustila - tolik starostí! 
Děkujeme ji a všem co se vo to sta-
rajá! Ale kluci sá šikovní a práca jim 
de vod ruke. 

Obecní úřad udělál pro důchod-
ce voslavu, aj přes jiné starostí. Be-
lo to v kulturáko a belo to hezký. 
Děkujeme všem kdo tam pro nás 
vestupovale, aj muzikantům a všem 
kdo so vo to postarále, jak vo vob-
čerstvení a vo všecko. Bél to klidné 

průběh, moc hezky. Také, že se na 
starší lidí nezapomíná! 

Take v listopadě měl můj muž 
Mirek kulaté osmdesáté narozeni-
ne. Decky hrál rád na harmoniko, 
jak na svatbách, ale také na zába-
vách a plesech. Dělál všem radost a 
také si s něma rád zazpíval. Belo 
veselo! Děkuje všem keří mu přále. 

No a začína zima, sem tam pole-
tujá vločke sního. Kdo ví jaká tá zi-
ma bude - to nikdo neví. Co 
v budoucnu? 

Blížijá se Vánoce a Nové rok 
2024. Přejo všem lidem lásko, klid, 
pohodo a hlavně hodně zdraví do 
toho Novýho roko 2024. 

Přeje křepičačka Jana Ježková 

Z Kroniky Ferdinanda Böhma 48 

Rok 1937 
Nejistá mezinárodní situace, 

která byla v tomto roce vystupňo-
vaná hospodářskými sankcemi stá-
tů sdruženými ve společnosti  náro-

dů v Ženevě proti Itálii, jejíž diktá-
tor B. Mussolini začal válku proti 
Habeši, nutkala i naši vládu a úřady, 
aby připravovaly občanstvo na 
možnost ochrany proti nepřátel-

ským útokům. Tak přišlo v obci 
k zavádění civilní protiletecké obra-
ny. Velitelem místní CPO byl okres-
ním úřadem ustanoven rolník Vác-
lav Novotný 77. CPO má různé slož-
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Vánoce mého dětství 

ky: poplachovou, zastírací, požární, 
asanační a jiné. Občanstvo bylo cvi-
čeno v ochranných opatřeních a 
zatemňování bytů pro případ letec-
kých náletů. Obec zakoupila pro 
účely CPO šest plynových masek. 

Lavice ve zdejším kostele byly již 
prastaré, starého tvaru a již prách-
nivé. Kdoví, jestli některé z nich 
nebyly ještě z těch, jež pořízeny 
byly hned tenkrát, kdy se kostel 
stavěl v roce 1791 a na něž tehdy 
obec ze svého majetku dala 50 zla-
tých za starostování Ondřeje Ur-
bánka „starého“ z čísla 62, jak o 
tom píše stará školní kronika. Proto 
byly na návrh duchovního správce 
P. Jindřicha Konečného  pořízeny 
lavice nové. Práce byla zadána sto-

laři Danhelovi z Veverské Bitýšky, 
jenž zhotovil lavice modřínové a to 
za celkový obnos 5 300 Kč. Staré 
lavice se rozprodaly občanům po 10 
- 20 Kč a místa v nových byla kupo-
vána věřícími po 70 Kč, čímž vyzís-
kán byl potřebný peníz na jejich 
zaplacení. 

 Tohoto roku likvidovala místní 
Občanská záložna a předala agendu 
První rolnické záložně v Nosislavi. 
V tomto roce pominula státní daň 
ze zabíjaček. Tento zdroj příjmů 
způsobil na venkově mnoho zlé kr-
ve, zvláště když dozorčí orgány stí-
haly dosti citelnými tresty ty, kteří 
zabíjeli načerno, neohlásivše patřič-
nou dávku předem. 

Zrovna tak nemilosrdně byly 

státními úřady trestáni ti, kdož ne-
ohlásili sklizeň vína nebo pálili na-
černo slivovici a zvláště kořalku 
z denaturovaného cukru. Takové     
i přes 10 000 Kč jdouci pokuty roz-
bouřily hladinu života v dědině. 

Také byla v tomto roce důkladně 
opravena studna Obecnice a pas-
touška. 

Dne 19. září zemřel první prezi-
dent ČSR Tomáš G. Masaryk. Obec-
ní zastupitelstvo konalo za tou pří-
činou smuteční schůzi, v níž staros-
ta obce Jan Papež měl proslov oce-
ňující osobnost a skutky zemřelého. 
Obecní kancelář byla přiměřeně 
této události vyzdobena. 

Vybrala kronikářka  
Jaroslava Dobrovolná 

Konec roku  a Vánoce … Děti se 
těší na stromeček a dárky, v  nás 
dospělých vyvolává tato doba pře-
devším nostalgické myšlenky. Proto 
bych zavzpomínala na časy , kdy 
jsem prožívala tyto svátky  se svými 
rodiči, prarodiči a sourozenci ve 
svém rodném domově, v sedm-
desátých letech minulého století. 

Na Ježíška jsem se já a moji dva 
mladší sourozenci těšili snad už od 
listopadu.  Vánoční atmosféru 
vzbuzovaly první vánoční,  černobí-
lé reklamy v televizi a skleněné oz-
doby na stříbrném řetězu ve vý-
kladních skříních obchodů. Větši-
nou již napadnul i první sníh.  

Začátkem prosince jsme  nedo-
čkavě očekávali příchod  sv. Mikulá-
še. Většinou jsme ho doma nestihli, 
zůstala nám od něj jen nadílka 
v botě za oknem.  Když se však jed-
noho dne objevil  i s čerty osobně, 
báli jsme se všichni tři i když já už 
jsem věděla, že jsou to převlečená 
větší děcka, která nám předala 
sladkosti, jenž pro nás připravili  
rodiče. Udržovala jsem však před 
mladšími sourozenci tajemství, pro-
tože jsem byla  velká sestra. 

Od Mikuláše jsme se konečně 
dočkali pomerančů, banánů, nelou-

paných buráků a taky jednoduché-
ho perníku s nalepeným papírovým 
čertem a  několika dalších cukrovi-
nek . Sladkosti pro nás vůbec neby-
ly  denní samozřejmostí, proto  si 
každý svůj balíček opečovával          
a šetřil, aby mu pochoutky vydržely, 
co nejdéle.  A protože jsme nebyly 
úplně hodné děti,  nechybělo v na-
dílce ani uhlí a nějaká ta brambora. 
Spravedlivé to moc nebylo, protože 
zlobil hlavně brácha.  

Abychom si zkrátili čekání na 
Štědrý den - vyráběli jsme papírové 
ozdoby a řetězy na stromeček.  Oz-
doby krásné, leč občas vzplály při 
zapalování prskavek nebo obyčej-
ných, voskových svíček na stromeč-
ku. Toto později vyřešily moderní 
elektrické svíčky. Přesto i já způso-
bila malý požár, když jsme si s ka-
marádkou zapalovaly bez dozoru 
maxi prskavky.  Mladší sestřičce  
prohořely peřinky v kočárku pro 
panenky a odnesl to i nový, žlutý 
koberec v obýváku. Měla jsem co 
dělat, abych způsobené škody před 
rodiči zakamuflovala. Máma to ale 
stejně poznala. 

Těsně před Štědrým dnem také 
musel ve vaně plavat kapr. Za ne-
přítomnosti nás dětí pak najednou 

z vany zmizel.  Tatínek  nás vždy po-
slal někam mimo dům - většinou 
sáňkovat, pokud byly podmínky,   
aby nás ušetřil pohledu na kaprův 
nemilosrdný konec. 

Ale pečení cukroví  jsme si ujít 
nenechali. Nepeklo se moc druhů  - 
jen tak tři, čtyři. Na sváteční večeři 
to stačilo a vanilka krásně provoně-
la celý dům. 

Štědrý den se nesl ve znamení 
pohádek. Na ty jsem se těšila celý 
rok, protože pro děti televize vysíla-
la běžně jen hodinu týdně a to 
v neděli dopoledne. Nemohla jsem 
se dočkat Popelky, Pyšné princezny  
a Mrazíka. Všechno pochopitelně v 
černobílém provedení .   

Stávalo se však, že v důsledku 
toho, že si celá vesnice užívala do-
mova a všichni používali elektrické 
spotřebiče, byla veřejná elektrická 
síť natolik přetížená, že televizní 
obrazovka jen bíle svítila a sem tam 
se mihnul stín některé z filmových 
postav.   

Běžné taky bylo, že právě o Vá-
nocích  k nám domů přicházeli 
někteří sousedé se svým poroucha-
ným televizory a táta jako zdatný 
radioamatér se dal do opravy. Pro 
nás děti to znamenalo - vytažení 
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kabelu od antény z naší televize a 
konec pohádkám, dokud nebude ci-
zí televizní přijímač v pořádku. 

Všechno však vynahradil Štědrý 
večer.  Rodiče tajně nazdobili stro-
meček již večer před Štědrým 
dnem, aby nám dětem připravili 
překvapení. U večeře jsme se sešli 
všichni včetně babičky a dědečka. 
My děti jsme s jídlem pospíchaly, 
aby už jsme byly co nejdřív u stro-
mečku. Ale dospělí jedli pomalu a 
maminka ještě ke všemu připravila 
dezert.  

Potom se šel tatínek podívat, 
jestli náhodou Ježíšek už nepřišel - 
a měl štěstí, zrovna před chvílí tam 
byl a něco v obýváku nechal! 

Ve tmě zářily svíčky, prskavky a 
pestrobarevné, skleněné ozdoby na 
stromečku. My děti jsme zazpívaly 
několik známých koled a poté se 
tatínek ujal rozdávání dárků. Pěkně 
po jednom a vždy s nějakou vtipnou 
průpovídkou. A tak jme si těch ně-
kolik málo dárků pomalu užívali. 
Táta  rád obdarovával  děti hračka-
mi a dospělé vtipnými, většinou ne 
moc potřebnými věcmi. Byly to pře-

vážně maličkosti, někdy i jeho vlast-
ní výrobky.  

Až v době, kdy už jsme chápali 
jak je to s Ježíškem a dárky přiznal, 
že když byl malý, vždy věděl, že do-
stane od Ježíška svetr a knížku. Ne-
chtěl, abychom to měli stejně, tak 
sháněl dárky jen „pro radost“. Po-
třebné věci přece kupovala mamin-
ka. A proto jsme se u stromečku 
nad jeho dárky vždycky nasmáli.  

Když jsem byla větší, toužila 
jsem sama taky nadělovat - alespoň 
rodičům. Z nastřádaných několika 
málo korun jsem mamce pořídi-
la voňavku Živé květy a taťko-
vi  kolínskou Pitralon. Obal pěkný, 
vůně hrozná.  Přesto jsem na vlast-
ní pořízené dárky byla náležitě hr-
dá.   

Nepamatuji, že by někdo z nás 
někdy dostal něco drahého nebo 
luxusního. Přesto atmosféra u stro-
mečku  byla vždy radostná.  

Jakmile byli všichni obdarovaní, 
šli jsme se ještě k prarodičům a po-
dívat na starodávný papírový Bet-
lém, který byl ze zadní strany pod-
svícený, což v přítmí navodilo kou-

zelnou vánoční  atmosféru. Babička 
nám taky nabídla její sváteční oříš-
kový koláč, který se naučila  v jed-
nom kurzu pečení pro ženy v Kře-
picích ještě za svobodna.  

Babička s dědečkem odešli na 
věčnost, my děti jsme si pořídily 
vlastní rodiny. U našich rodičů jsme 
se scházeli s jejich vnoučaty a po-
sléze pravnoučaty každé vánoční 
svátky.  Hoši po obědě šli vždy s ta-
tínkem  do sklepa „to přechutnat“  
a my holky jsme zůstaly doma 
s dětmi, ohodnotily vzájemně svoje 
vzorky vánočního  pečiva  a probra-
ly poslední události v našich rodi-
nách. 

Od doby, co už není i tatínek, je 
všechno trochu jinak. Teď už je to 
na nás třech jeho dětech, abychom 
se na Vánoce postarali o maminku  
a abychom si našli čas na tradiční 
vánoční setkání našich rodin. Chce-
me stále o sobě vědět a přejeme si, 
aby se navzájem znali i naši nej-
menší potomci.  

Zdeňka Strouhalová  

V neděli 22. 10. 2023 proběhla 
v kulturním sále výstava student-
ských prací, která řešila urbanistic-

ký návrh využití předprostoru u rad-
nice. Jednalo se o práce studentů 
ústavu architektury stavební fakulty 
VUT v Brně, kterou obec Křepice 
s tímto zadáním oslovila.   

Řešený prostor je historická pro-
luka ve vesnické struktuře, cílem 
bylo ukázat potenciál území, kde se 

konají veřejné akce a různé slavnos-
ti Křepic. Jedním z dalších požadav-
ků, se kterým museli studenti pra-
covat, bylo zakomponovat zde od-
počinkové plochy, zeleň a propojit 
obě ulice („Dědina“ a „Jankova 
Zmola/Horní Záhumí“) a vstup do 
kulturního sálu/obecního úřadu 
tak, aby byl přístupný pro tělesně 
postižené. Studenti nebyli omezeni 
pouze okolní zástavbou, ale i složi-
tou terénní situací. Bylo vytvořeno 
23 pracovních skupin po dvou stu-
dentech a ty pod vedením architek-
tů T. Pavlovského a J. Májka vytvo-
řily své návrhy. Studie vznikly jako 
součást semestrálního cvičení, byť 
mají některé z nich parametry stan-
dardní urbanistické studie. 

V rámci výstavy bylo možné hla-
sovat a nejvíce hodnocené návrhy 
jsou vystavené na chodbě v obec-

ním úřadě. Jedná se celkem             
o  6 prací, na které je možné se po-
dívat v úřední hodiny, bohužel 
vzhledem k množství není možné 
vystavit všechny práce.  
Nejvíce hlasů získaly tyto studie:  
• Návrh č. 1, od Natálie Šínové a 

Terezy Strašilové - 17 hlasů 
• Návrh č. 8, od Adély Jančové a 

Kateřiny Kheilové  - 12 hlasů 
• Návrh č. 2, od Lucie Koudelkové a 

Tomáše Rabinského  - 11 hlasů 
• Návrh č. 7, od Lucie Keblovská a 

Víta Křečka - 10 hlasů 
• Návrh č. 14, od Lukáše Stručov-

ského - 5 hlasů  
• Návrh č. 10, od Ondřeje Oldřicha 

Jaroměřského a Pavla Zámečníka 
- 3 hlasy 

Všem občanům, kteří se zúčast-
nili hlasování, moc děkujeme. 

Ing. arch. Hana Rubešová 

Vystavené architektonické studie 
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Zpráva o činnosti rady ve IV. čtvrtletí roku 2023 

23. schůze rady obce konaná dne 
5. 9. 2023 

Rada obce projednala a schválila 
Smlouvu o spolupráci s EKO-KOM 
a.s.; rada obce projednala a schváli-
la Smlouvu o zřízení věcného bře-
mene na akci „Křepice, příp. NN, 
parc. č. 1630/4“; rada obce projed-
nala a schválila Vnitřní směrnici 
1/2023 o účetnictví. 
24. schůze rady obce konaná dne 
25. 9. 2023 

Rada obce vzala na vědomí in-
formaci o výši příspěvku na financo-
vání IDS JmK pro rok 2024; rada 
obce vzala na vědomí poděkování 
Hejtmana JmK Jednotce sboru dob-
rovolných hasičů Křepice; rada ob-
ce projednala a schválila Rozpočto-
vé opatření č. 8/2023. 
25. schůze rady obce rozšířená o 
členy komisí konaná dne  10. 10. 
2023 

Rada obce vzala na vědomí 
schválení závěrečné zprávy projek-

tu „Kompostéry pro občany obce 
Křepice“; rada obce projednala       
a schválila rozpočtové opatření         
č. 9/2023. 
26. schůze rady obce konaná dne 
16. 10. 2023 

Rada obce vzala na vědomí 
oznámení o výši dotace na akci 
„Naučná stezka Bratislavsko-
brněnské operace s vyhlídkou“. 
27. schůze rady obce konaná dne 
30. 10. 2023 

Rada obce projednala a schválila 
složení inventarizačních komisí pro 
rok 2023; rada obce projednala       
a schválila nákup monitoru dechu 
pro akci „Pomáhejte s hasiči“. 
28. schůze rady obce rozšířená o 
členy komisí konaná dne   13. 11. 
2023 

Rada obce projednala a schválila 
záměr na prodej části obecního 
pozemku p. č. 2343/18 o výměře 
124 m2, který je dlouhodobě sou-
částí dvora RD č. p. 180; rada obce 

vzala na vědomí návrh rozpočtu MŠ 
Křepice pro rok 2024; rada obce 
vzala na vědomí návrh rozpočtu ZŠ 
Křepice pro rok 2024; rada obce 
projednala a schválila záměr na 
pronájem obecních pozemků         
p. č. 1537/2, 1537/1 a 1540/6 na 
dobu 20 let; rada obce projednala a 
schválila rozpočtové opatření         
č. 10/2023; rada obce vzala na vě-
domí odpadové hospodářství za rok 
2022; zastupitelstvo obce vzalo na 
vědomí návrh rozpočtu obce pro 
rok 2024. 
29. schůze rady obce konaná dne 
27. 11. 2023 

Rada obce projednala a schválila 
pronájem nebytových prostor am-
bulance praktického lékaře od        
1. 1. 2024; rada obce vzala na vědo-
mí poskytnutí informací společnosti 
VaK Břeclav o probíhající výstavbě 
kanalizace v obci. 

Martina Kovaříková 
místostarostka 

Informace z obecního úřadu 

Na základě novelizace Zákona o 
místních poplatcích jsme museli 
provést i aktualizaci poplatkových 
vyhlášek, které budou platné od    
1. 1. 2024. Pro většinu občanů se 
nic nemění a zůstává vše při 
starém. Místní poplatek za obecní 
systém odpadového hospodářství 

zůstává ve stejné výši 750 Kč za ka-
lendářní rok a místní poplatek ze 
psů je 100 Kč za psa za rok. Zde při-
pomínáme, že platí ohlašovací po-
vinnost a je potřeba každou změnu 
nahlásit. Poplatek za komunální 
odpad platí každá osoba, která má 
trvalé bydliště v obci nebo vlastník 

nemovité věci, ve které není hláše-
na žádná osoba. Nově bude zave-
den poplatek z pobytu, kde je sta-
novena sazba 10 Kč za započatý 
den u úplatného pobytu. Veškeré 
obecně závazné vyhlášky budou 
dostupné online na webové stránce  
https://sbirkapp.gov.cz/  

Poděkování MUDr. Medkovi 

Zastupitelé Obce Křepice a Obecní 
úřad Křepice 
by chtěli po-
děkovat panu 
MUDr. Duša-
nu Medkovi 
za třicetiletou 
praxi v naší 
obci a za péči 
o naše spolu-
občany. Pře-
jeme mu 

hlavně pevné zdraví, radost a spo-
kojenost v osobním životě.  

Z naší knihovny 

V knihovně jsme na podzim  přivíta-
li 3 třídy děti z mateřské školy a 1. a 
2. třídu ze základní školy na bese-
dách. V listopadu jsme nakoupili 
poslední knižní novinky a na  18. 
prosince připravujeme Vánoční půj-
čování s tradičními zvyky, na které 
vás srdečně zveme. OZNÁMENÍ: 
Poslední letošní  půjčování se usku-
teční  v pondělí 18. 12. a od 4. 1. 
2024  máme opět otevřeno každé 
pondělí a čtvrtek od 16 do 19 ho-
din.  
 

Tříkrálová sbírka 2024 

Tříkráloví koledníci Vás navštíví v 
sobotu 13. 1. 2024 v dopoledních 
hodinách. 
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Jubilanti říjen - prosinec 2023 

Lydie Bedřichová, č.p. 164        90 let 

Růžena Tesařová, č.p. 158        85 let  

Miroslav Ježek, č.p. 272             80 let  

Oldřich Kaňa, č.p. 58                   80 let 

Hedvika Hlaváčková, č.p. 315   75 let 

Marta Kolková, č.p. 64               75 let  

Marie Kovaříková, č.p. 7           75 let 

Anna Bedřichová, č.p. 384        70 let 

Jan Jasinek, č.p. 104                   70 let 

Bohuslav Nejezchleb, č.p. 244   70 let  

Anežka Papežová, č.p. 351       70 let  

Jaroslav Štreichl, č.p. 331         70 let 

František Urbánek, č.p. 338       70 let  

Marie Vintrlíková, č.p. 388       70 let 

Poslední rozloučení 

Marie Šilerová, č.p. 148, zemřela 

24. října 2023 

Rostislav Komosný, zemřel 26. října 

2023 

Irena Sedláková, č.p. 166, zemřela 

13. listopadu 2023 
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Mikuláš na obecním úřadě Turnaj fotbalové přípravky v Kobylí 

Beseda dětí v místní knihovně 

Děti z mateřské školy vystoupily na 1. adventní neděli se svým programem 

Radost dětí z prvního sněhu na školním hřišti Vánoční jarmark na 2. adventní neděli 

Setkání seniorů 
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